ë

CLXXXIX. ~t~~M.
CARTA COMtTIS 'fHOL08R, FRATRtS REG!6 FRANCORUM,

)

DE CONF~MATtONE DO!<ATtON!8COMms RAÏMU?<D!\

t LPONsus, tMhM regts Ft'ancot'am, comps }'!ctavit'n!s et 'rhoto~,
A umversis prescHtes Uttcras inspecturis, s<tiutcm. Xovcrttts quod

nos Uttcfus bone mctïMric Rnymundtducis KarboBe,comitis Tho~e,
marchionis P~incit}, vtdhnas in hee verba Omnibus ad quos
~<'M. c/<. p. M.C.LXUt. Kos vero omnia et singuiit
fiupmdicta, pietntis inmitu, eidem monasterio béate Marie LiuuceUi

tjuuntum de jure possumus, in hiis videticet que ad usum fhttrum
predicti monasterii pertinebunt, conUrmamus, salvo jure quolibet
:dieno. In cujus rei testimonium prcsentibus )itterissigiUum nostrum
duximus apponendum. Actum apud Longum Pontem, anno Domini
mittesimo ducetttesimoq~nquagesimo septimo, mense marcii.

.') L'original, coté NoaMt409' (7w. ~) et DCXUtt (lnv. B), n'a pas
été retrouva le texte nous est fourni par le cMtOttM de 1848 (n* xv)), le
Co/t. dos priv. et les tuss. de PEtRssc (reg. LXXV. t. n, p. 154), qui ajoute

« Seate en cordons on tresses de soye rouge cramoisie, cnrichix par les
bouts de soye Moite et jautne. du grand sceau do cire jaune du comte
AtphotM-e. <rcre du roi St Louys. qui y est représente a cheva). fuy arme
de maille avec sa cotte ou sayon pardessus, tenant son espee traicto a la
main droicte et Mo Mcu & )a gauche party do trois chastoauxet ce car )c!<

neur~ de tys n'y paroissent poinct nt le cheval bardé, en sorte que )a
houtcs de la crouppe est semée de chasteaux, celle du poictra) est setnéo
de Heuf!! de lis; le heautmeest plat par dessus et l'inscriptiond'atteutour
est S. ALFONSUS.FiH.Aucontr8-soHtdurevers, dans uno petite ovale,
y a une croix voidoe et pometteH de ThoMtouse. Elle a patentent ot6
publiée par Jat. Ot-uvtSR (op. Ctt., t. p. 648~.

CXC. ~y<«M/
CAR'fA UMBERTt DE QtUKTO, DE ÂMBELLO E'f DE QUIBUSDAM

PRATIS*.

i~tovERtNTuniversi prcsontcm paginam inspecturi, quod anno Do-
i~mint M".CC'.L.VHJ, Mn. idus junii, dom"A(mcdco) Mens: epis-

copo cx:stentp, cum dom. Lantctmus de Gigoriis Deo et domui
Lioncelli, pro anima sua, antcccssorum et successorum suorum, in

parte contuUssct et in parte iemisissetet contirmasset ma!ta bona,
census, dominia et atias res, et eis dtct. domum uti pcrmisissetpaci-
uce et quictc, prout continotur plenarie et perfecte in quadam carta
sigtUata sigilUs dom' Hu(mberti) eondam Diensis episcopi et ipsius
Lantelmi et Humbcrti et Petri Miorum ejusdcm, que sic incipit < In
nomine Dom' nostri Jhesu Xpisti, anno tncarnationis ejusdem
M'.CC'.XL.UU", xvm. kat. jdH et ectem, et sic !ttHt < stgl!)orum
suorum sigiftarunt dict. Humbcrtus, ntins dicti dom' Lantelmi,
non coactus, non dpeeptus nec in aliquocircumvcntns.dicto d" Lan-
tc)mo patre suo mandante et conscntîcnte ac conutente ipsum Hum.
dut est ab ipso esseemancipatum, ipsum donum, remissionem et
conflrmationom et usum, prout in dicta carta continetur et mc-
!!)is et perfectius si melius et perfectius potest intcttigi pro
dtcttt domo ab aliquo sapiente, tanquam (HttM et hères, post
mortem ejusdem dom' Umtotmi, forcmto de Quinto dicti dom'
Lantelmi cum ejusdem forciate appendiciis universis fratri
Andrée abbati dicte domus, pro ipsa recipienti, laudavit et con-
cessit ac pariter conurtnavit, item dedit et concessit idem Hum.,
dicto patre suo volenteet mandante et ratum habentc, Dec et dicte
domui, dicto do abbate pro tpsa recipientc, quicquid juris utilis et
directietrcquisitionistpBeHum. et dict. d. Lanteimusctuiii cttiberi
sui habebant vol haberc potornnt in omnibus montanis d'Anboi, et
speciatiter pratum Gimrdenc et prata Bufardenc que situ sunt juxtu
prata de Laya. et quod dicta domus et fmtrGS ejusdem pro sue arbi-
trio voiuntatis in dict. montanis d'Ambei ubicumque.. Mie~'t'int
possint. domos.. sive grangias Itedincare inperpetuum et ibidem
manutcnere.. sine contmdictione. pcrsonc, quocumquc vocabulo
nuncupetur. promittcM idem Ilumbortus per stipulationem. in
predict. omnibus dict. domum perpetuo munutenere, dcfettdcreutque
amparare contra omnem homineni et bajutos omnes dict. rerum et
muMerem, qui et que. ibidem lrnpeteret seu quercret aliquid..
confitendoidem Hum., ad interrogationen dicti d' abbatis, se ab eo
habuisse et récépissé centum solidos Viennea., quos eidem Hum.
dcdit.. pro servitiis et beneficiis quo dicte domui contulerat in pre-
dictis, et Aymarus do Roessas unum cartayro de iana quod eidem
dédit ad instantiam dom' Lantelmi proximumnominati;promittens
atque jurans, tactis Evangellis sucrosattctis, dictus Uunh dicto do
abbati. predicta uaiversa et singula se atteudcro et observareet
contra non venire.. renuntiantcs idemHum. et dict. d. Lantelnius.
omni legum et canonum auxitio. Acta ftierunt predicta omnia in

platen dicte domus Lioncelli, testibus prcscntibtM et rogatis dicto
dom" LuntettM et fratribus et MionachM ipsius domus, scit. Jacobo
priore, Ismidone, Johanno Guionis, G!, de Vacivo et Johanne de
LuneHo; item ffatribus et couvcfsis dicte domus, Ytdci. Jottanne do
Bays, Rotberto et Laurentio. item dicto Aymaro de Roessas et Petro
h~tre ejusdem et Francone niio ejusd6m Petri et quibusdamaMis. Et
ad majoremsupradict. omnium Hrmitatem, predicti dom. Lantelmus
et Humbertus ejus <t)iussigiHa suaapposueruntin hac carta.

(*! Ortgtna)parch. de 98 ti{r.. cotd & 9t (~. /t) et XV (fMO. trace
du t"' sceau sur cordon à double queue te 2* est ogival (45 mill.), fanon
dans le champ, légende t S<G)t)H.' V~BBRnD~GtGoas. Copie.

(t) Voir h ch. cxxxtv. p. 183.

CXCI. ~<~Wt~c~
CARTA Po(t<TU) DE STABULO QUE ALIAS COKFmMAT*.

T~fOTUM sit universis présent. pariter et fut. quod, anno Domini
i~M°.CC< quinquagesimo nono, in crastinumbeati Thomeapostoli,
Ego Pontius de Stubulo domicellus concessi domo Andrea ahbati
Liuncelli, recipienti nomine suo et sui monasterii, per me et meos
heredes terram quam quondam dederat pater meus Odito do Stabulo
dicto monasterio, que terra sita est in loco qui dicitur Friolart, que
terra fuerat de dote matris mee item donavi et rcmisi Ego dict.
Pontius dicto do A. abbati xu. denar. censuales, quos petebam apud
pirum Sancti Albani, in terra que, dicitur del Tesers; item donavi
et remisi. xu. denar. censuales, quos petebam in quodam nemore
quodsitum est in loco quiappeUaturMonsPetrosus; item recognovi.
donum quod feceramusego et frater meus, Petrus de Stabulo mona-
chus, monasterio Liuncelli de terriset possessionibus quas deberamus
dicto monasterio quando dict. Pc. frater meus assumpsit tiabitum
monachitemin dicto monasterio,pro itidumentis ipsius fratris mei
item ego sepo dictas Pon. per me et meos heredes sive successores
laudavi et conCrmavidicto do abbati. quicquid juris seu requisicio-
nis vol dominii direct! vel utitis babcbam.. in terris et possessionibus
cultis vel incuitis et in nemoribus vol in censibus quas et que et quos
tenet vol percipit dict. monasterium ex donacione vel concessione
mea vel predecessorum mcoram in i!)o loco qui vocatur Mons Petro-
sus et in omnibusejusdem appendiciis, et in i!!o loco qui dicitur
Costas deQuaquaitias et in Bhtchia Kotnnda et in omnibuseo'umdem

appcndfciis, et in loco stvo territorio quod appet!a!ur Baiana hcc,
inquam, universa et xingNht. sicud superius sunt expressu, Ego pre-
dict. Pondu:!promisi me attchdere et observarc et contnt nonvcnire.
tactis corporatiter sacrosanctis Evangdiis. Acta sunt hec apud gmn-
giam de Parte Dei, anno Domini M'.CC.HX", die quo supra, coram
testibus vocatis et rogatis Antelmo de Vucherils, Guig. de Ët'as.
ArnMMM d'Atbon, Bcrmu'do Flaviol, Ugone de Macheriis. Jacobo del
Revest, RomanoRomeuf, Petro tic Grana, monachis Liuncelli, Wit-
tetmo Sutore, Petro Sapienti, t~ctro de Hoescas, conversis, Bernat'do
de Ro!as pistore, Johanne Ctavet coquinario, laicis et pluribus aUii!
Hde dignis. Ad majorem autem omnium predict. t!rmitatem et memo-
riam in posterum oblinendnm. Ego prefatus Pontius de Stabulo pre-
sent. cartam slgilli moi munimine roboravi.

('] Original parch. de 80 lig., coté Q.: ae9 (~o. ~) et CCCLXXXVII
[?0. B); trace de sceau; au dos De Parte Dei. Copie dans le cahier
CCCXCI.

CXCII. <~ ~j'aM~cf~CO.
CARTA UGONIS RtCARDt DE CoOGKERtO*.

t Kso Domint M'.CO'.L"" nono, in crastinum Conversionis beati
Pauli, Ego Ugo Richard!, dcricus ecclesie Sancti Potri de Burgo
Vaientie, notumfacto universishancpresent. carhmi intuentibusquod,
pensato et deliberato consilio cum amicis, donc vobis domo Andree
abbatt Lyoncolli, Cystercionsis ordinis, aom:nedicte domus Lyoncelli
recipienti, sub investitura xx. iibrarum Viennen. et v. solid. annua-
tim mibi in festo beati Andree sotvendorum, tres pecias nemorum
quorum fines et loca tMfcrius subdicentur, concedens vobis ut de pro-
dict. pecus nemorum possitis !ngrcdi possessionemauctoritatepropria
corporalem, intérim tamen Ego nomine vestro me constituepossidere
predicta quousque fueritis nacti possessionem. promittens vobis
domo abbati, nomine vestro et dicte domus Lyoncelli sollempnitcr
stipulanti, a me predicta'vobis sub cettsu annuo conccssadeffendere et
salvare contra omnem hominem. et si super hoc vos vel vestra
domus Lyoncelli dampnum incurrcrct vel expensas inde faceret in
judicio vel extra, vobis plenarie resartiam,et de hiis dampnis et ex-
ponsis credam Yobis vel successoribus vestris qui pro tempore in
domo faerint simplici vcrbo absquo honero cujuslibet alterius pro-
bationis et est sciendam quod dict. investituram, que est xx. libra-

rum Vienncn., conHteor me a vobis habuisse et récépissé insondum,
et super hoc rcnunciocxceptioni. Predicte tmtcm pecio nemorum
site sunt ita una seil. ab occidentejuxta combiun que dicitur BiH'ia-
<eyt'a et terram Pétri de Sancto Barthoiômco,a scptemtriono juxta
MtOtMdctsCiutpayt'os, ab orienta juxtanemusquod fuit quondam
Beati Anthoniiet ai) austro juxtanemus Stephant Hichardi aiia pecia
sita est a septemtrioMe juxta terram Hospitatis Valentie, ab austro
juxta nemus dom' prepositi Vaientic, ab oriente juxtu nemus del
Coogner, ab occidente juxta nemus quod fuit quondam Beati Antho-
nii aiia peeia sita est ub ohfHtc juxta tcrram HospitaMs Va!entie,a
septemtrione juxta ternua Stepli. Hichardi, ab austro et occidente
juxta nemus dcl Coogner. Jnsuper Ego Ugo supradict. supptico ven"
viro domo Eushtchio de Morgiis, preposito Valcutie, de cujus domi-
nio sunt a me vobis d" abbati concessu, quatinus ipse vobis. laudet
ea juxta <bnn<un superius; unde Nosprepositussupradict., ad ius-
tanciam dicti Ugonis, volentes vobis facere gratiam specialem in hac
parte, vobis predicta laudainus nomine dicte domus de Lyoncello,
retcnto dominio nostro in rébus superius nominatis. Actu sunt hec
apud io Coogner grangiam de Lyoncello, testibus present. vocatis
et rogatis vcn' viris et domo Willelmo Chanatdi et Petro Rostagni,
canonicis Vatentie, Ugonc Rolandi, canonico Sancti Pcm de Burgo,
Jacobo Jordanis priore, Johanne do Dya sacrista, Johanne Guio,
Jacoho del Revest, monachis, Petro Mêler, Botoso Chatveti, Ugono
Manjanti, WiMe!mo Yeteri, convorsis Lyonceiii, Odono de Alexiano
domicello, Poncio Collaier, Petro Morardi, Odone dom' prepositi,
Sarumanno Barone, Duranto Berbier, Willelmo Raybaut, laicis. !n
quorum omnium supradict. testimonium, tam Nos Ugo et steptianus
fratres quam Nos dict. prepositus present. cartam sigillorumnostro-
rum munimine duximus [robonmjdam.

(*) Oridn~t pMoh. de S4 H{; cote H. SOt (.hto. ~) et CCCCXLV! B).
Traces (te 3 sceaux sur gros cordons & double queue beau fragm. du 1"
ogivat, en cire blanche la Sainte Vierge en pied, tenant t'enfant Jésus sur
son soin de la gauche, appuyant la droite sur sa poitrine; légende a'
EVSTACJMr- MJS'POMM' ~H.B!M'tNt. Copie dans le cahier DX!X.

CXCM. ~6 ~Ka~ ~C.
CARTA DEUMGART, DE PRATO DE CHAURE!RAS*.

i~ OTMt sit universisprésent. cat'tMM !ntucniibus quod. anno Domini
ilM'CC".L'X< septimo decimo katcndas upriJis, Wii)e)Mms dictas

Deutogartzdo Atoxiano vendidit et titulo perfectc vendicionis tradidit
ven'' doma Andree abbati monastcrii Liuncetti, recipienti nomine suo
suique monasterii, quandam peciam pruti quod situât &tt ht loco qui
Chaureiras wtgariter nuncnpatur, quod pratum contiguatur a sep-
tentrione terre quam habuit domus Liurtcelli ab Odonc de Alexiano
domicello et ab oriente terre quam habuit dicta domus a bonc memo-
rie dom" Arberto de Cabeolo, quondam sacrista RoNmnenst. et ab
austro terre quam babuit dicta domus a WiHetmode! Hevestet ab
occidente terre Lantelmide Osteu domicello; vendidit, inquam. pre-
cio mx. solid. Viennensis et Vatentin. nioneto. ad hai-endutu, e(c..
quam dict. pecuniam.. dict. Willelmus habuit in solidum et recepit
in pecunia numerata a dicto d" A. abbate. unde renun(;iav!t.Uanc
autem predict. vendicionem et tradicionem dicti prati, quia pertinere
videbatur ad Poncetumet Jobannctum iiUos dicti Willelmi, et Itai-
naudam niiam dicti W hereditario jure ex dote materna, de consilio
et votuntate Odonis de Alexiano domicelli, avuncuti sui, et dicti W
patris sui, dicti Poncetus, Johannetus, ttainatda lauduvcrunt et con-
cesserunt dicto do abbati. et indo habuit dict. Poncctus pro taudo et
concessioncpredicta u. solidos et frater ejus Johan. u sotid. et Hain.
soror eorum xu. denar. Preterca prcdicti W. et P.. J.. R. se suosque
heredes devestientesde dicto prato, dict. dom. A. abbatem dicti mo-
nastct'ii investieruntet in Yaeuametcorporatcm posscssionem.. in-
troduxerunt, promittentes. per soUempnem stiputacioncm et etiam
corporali prestito jununento. nniversa et sing. atteudcrc et obscr-
vare. Quia vero predicta petia prati videbatur cs<!c de dominio
Odonis de Alexiano domiccUi, ad preces dict. W, P. H. idem
dict. 0. dict. petiam prati laudavit et concessitdict. abbaH et conven-
<ui. et de ipsaeosinvestivit.Actasuntinfrucurtem ~mgic dc\tpa,
comm tcstibus présent, vocatis et rogatis Jacobo Jordanis priorc
Liuncclli, Petro Baju)i et Willelmo !t!acotx conversis, Odonc de
AlexianodomiceHo.UoboHetcursoredicti prioris, Stpitaneto Bertrauf
et pluribus aiiis ))dc diguis. Ad mujorcm autem omnium predict. nr-
mitatem et memoriam in posterum obtincndam, predict. Odo de
Atexiano domicellus présent, cartam sigilli sui munimino robo-
ravit.

(') OngiMt parch. do 22 tig., coté 8y. 54a (~. ~t) etCCCCXLVHf~.B);
trace de sceau sur cordonnet; au dos ~pe. Copie dans le cahi~p DXIX.

cxcrv. /7tn<tM~cc.

CARTA EUSTACHH DE BA!S, DE PASCUtS*.

Nos Arbertus de Foillas, sacrista Dicnsis ecctesie, notum facimus
i\universis presentes tittcras inspecturis quod, cum controversia
vcrtcrctur inter dom. Andream abbatem et conventum monasterii
Liuncelli 3, ex una parte, et nobilem domicellum Eustadtium domi-

num de Bays, ex altem; diccbahtenim et propouebantdicti abbas et
convontus.. quod nobilis miles dom. ËnstachitMde Brione, patersaus,
et domo Aatis, mater ejusdem dom' Eustachii, condam donaverant
inpetpetuum, tam pro emendatione quarumdam injuriarum et quo-
rumdam gravium dampnorum et gravaminum, que se recognosce-
bant intulisse dicto monasterio Liuncelli, quam pro pure donationo
hetemosine facta dom* Stéphane tunc abbati dicti monasterii, prout
in instrumentoex ipsa donatione et emendationo confecto, munimine
bulle dom' HumberticondamDiensisepiscopirobot'ato.pteniMs conti-
netur 5, paMua tocius mandamenti sive per totum mand' castri do
Bays, ad pascenda animalia et pcccora dicti monasteni, in quibus
pascuis dict. Ëtistachius, illius dicti dom. Ëustachti, dict. abbatem et
convcntum.. dia porturbaverat seu injuste motesbtverat:e contrario
dict. Enstachius dicobat et proponebat quod dict. monasterium sibi
multa dampna et gmvamina intuierat in berbis pratorum et pluribus
a!iis robus, et quod dict. perturbationem seu motestationem iltatam
dict. abbati et conventui Liuncelli in dict. pascuis fecerat et reco-
gnoscebat. injuste intuiisso. Tandem, post multas attercationeshinc
inde propositas, utraquepars compromisoruntde.. supradictis in nos
A. sacristam Diensis ecciesie, tanquam in amicabilemcompositorem
et ordinatorem,et promisit dict. Eustacuius et Chatbertus filius ejus

per so et suos heredes, corporali prestito juramento, et etiam dom.
W(iUeuna)m de Brionc militem, fratrem suum. tldojussorem dede-
runt.. nobis A. sacriste quod attenderent et observarcnt inperpetuam
quicquid per nos.. dictumet ordinatum fuerit seu terminatum super
prcdicta controversia et dicti abbas et convcntus.. bona Ode promi-
serunt se attendcre et observare dictum nostrum et ordinationem et
terminationem. Undc nos predict. A. sacrista, inspecte ditigentcr
instrumento de dicta donationeet emendat., et auditis bine indo a!te-
gationibus querelarum et habite diligenti tractatu cum pxrtibus et
ipsis expressimconsencientibus, predict. controversiam ordinavimus
et diOutWimaset terminavimus in hune modum videi. quod dicti

abbas et convcntus et eorum aniïnafia et peccora amodo et inporpe-
tuum utantur et uti possint dict. pascuis iibere. pacifice et quiete, et
absque omni contradictioneëtperturbationeseumolestatione ipsorum
ËtMtachiietChatb.otUnsuietsuorum heredumseuhominum,sicutin
supradicto instrumentoplenius et ditigentius et ndetius continetur,et
quod dict. Eustachius et Chat!). filius mtinuteneant et deffcndant abbati
et conventui dicta pascua.. in perpetuum, prout in instrumento tota-
!itcr est expressum et quod dicti abbas et conventus remittantet
quitent dicto Eustachio omnes injurias, dampna et gravamina sibi
iHataetsuomonastcrio..occasione dict. pascuorum, et quoddiet.
EasMuus et niius suus Chatb. remittant et quittent.. dict, abbati et
conventuiomnia dampna et gr:tvamiM que dicebant sibi et suis €&?
facta seu iitata. Quam composicioncm et ordinac. etdimnic. et ter-
minac. nostramet quod dictumet mandamentumnostrum dicte partes
emologaverunt et approbaverunt, et se nou venturos contra per se
suosquc tteredessculégitimessuccessores sibi ad inviccm per sollemp-
nom stiputaiionem promiserunt et nnMvpt'uot, corporaliah utraquo
parte interposito jummento, Acta sunt bec apud Diam, in fomello
domus dicti dom' A. s:tcristo, anno Domini M".CC".L.HJJ< sexto
decimo kalendas aprilis, présent, et ad itoc vocatis et rogatis testibus
l'etro de Foiiias, cunonico Diensis eccicsie, Poncio Trota, cupetiano
ejusdem eccicsip. W(i!tci)mo de Brionc 1 milite, Petro Chautardi,
Hostagno de Foiiias, taycis, Humbertodes Penel, Amalrico de Vache-
riis, clericis, Jacobo dci Revest, UgoneFrcei, monachis et s:tcerdotibus
abbatio monasterii Liuncelli. Ad m~orcm autem omnium supradict.
nnnihnem et memoriam inperpetuum olrtinenclam, Nos supradict.
A. sacrista Diensis ecclesie et dom. abbas Liuncelli et Eustacitius
dominus castri de Bays prcscntem eartam sigillorum nostrorum
manimiuc duximus roborandam s.

t')U existe do cette ch. :«. la minute dn notaire, cotée Ofta. <M(Jtm. ~), sur 2 pemcs peaux Je pnrch. cousuespnsemhte. do 70 fie. écrites
des deux eûtes; 6. t'expedition authentique, pareh. de :32 iie.r3. coté
Eam eM (/Mf. ~) et nXtJt (~p. B), avec !M.s3 sceaux sur cordons blancs
a double quem\ Le 1" ovale (4 eeat.). en cire brune, est d'une gravuretre~-tine eectestasttque en pied, revêtu de t'aube. appuyant des deuxS"P°"S!~nde:tB"ARBERTt'OE-FO!HA8-
.~C/t/S~'fCC~-CMNSM. Dans le 8'. ovale (4 cent.), en cire verte, unprêtât en pied. tenant sa crosse de ta droite, ta gauche sur sa poitrine
tegende t ~C~'AM~'r~-jLEONCEMhLe à', ogivat (35 mit).), encire verte, ofn't) dans te champ une t~to de ehien et on te~nde 8' AV-TACht DE bMO. Au dos Carta EtM<<tcM<pro p<MCMM de Baya.

(4) Var. ~<<t..?) Voir la ch. Lxxut. p. 76-'?. Var. CAo& (7) Var. B~tono.(~ Var.fa(<KK.

cxcv. ~o.
Appunctuamcntumfratris Johannis de Dia, monaco Leoncelli, et

Goionetumbajn)am ecc!esie Valencie, super verberio factd per dict.
Guyonctumbajutam in personamGuittchni MaczotconversiLconceHi.
et sigillatur sigillis quatuoranno DominimiUcsimodaccntcsimosexa-
gesimo.

~Sommaire fourni par t'JtWMt. A, cote AUetot~Sta 98 v).

CXCVL ,tMt~
CARTA PETRt PILOSI, DE TANETO'.

T~rovEMfir universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Intrusl'ilosi, dominns Rupis Fortis. domm'a. liberaac spontancn vo)un-
tate mea et pro redempUonemimomee et patris mei et antccessoruai
meorum, dono, ccdo atquc concedo Deo et beate Marie et domui
Lioncelli et vobis venerabi)) patri Andrec abbati. tam pro cmenda
dampnorum et gmvaminumquepatermeus olim intulitdomui supra-
dicio quam ex causa donationis gratuite, iiberc, simplicis et inter
vivos, quicquidhabco vel habcre me dico vol videorseu debco habere
in toto territorio de Tanney, sive sint terre culte vol inculte, prata,
nemora et omnia alia. nd habendam,etc. et do dict. robus me de-
vestio et vos dom. Andream.. investie, nictui. rctinens.. sciendum
vero quod dicta domus Lioncelli debet rcddere michi et !~eredi~)~ls
meis inperpetuum annuatim duos sestarios frumenti in festo sancti
Micitactis, pro recognitione donationissuperius memoratc facio au-
tem dict. territoritnn penitus francum, tiberum et immune inper-
petaumab omni tascitia, consu, placito,vinteno,exactioneet aliquoalio
usagio, salvis duobus sestar. frumenti superius memoratis. Universa
autem et singula supra et infra scripta promitto, pro me et heredibus
seu successoribusmeis, vobis patti Andrée. quod contra. nullo
unquam temporevcniamvel iaciam.nec dict. donationemrevocabo..
occasione ingratitudinis sivo immense donationis. nec ego nec herc-
des mei nec heredes corum inperpetuum pctemus nec percipiemus in
toto predicto territorio tascbfam, vintenum, censum, placitum, exac-
tionem sive usagium qnodcumque.. ronunciaus. juri pennittenti
revocari donationem ~ctamsine insinuatione quingentosaureos exco-
dcntem. Et Ego Aaiis, uxor dictiPetri domini Rupis Fortis.supra-

dicta laudo, approbo et rata et {!nna habeo, et promitto corpondi
preshto juramento vobis ven" patri Audree. quod contra.. nullo
unquam tempore Ycniam vct faciato. t'enunciansin hoc facto juri
ypothccarum.. Ego ettam Humhertus. filius supradicti Petri Pilosl,
supmdicta tuudo, approbo et accepto. Acta sunt hec apud Rupon
Fortem, in domo dels Joiareuz, anno Dontini M".CC".LX", pridic
ydus mart! presentibus et ud hoc vocatis testibus: Guigone d'Eras,
BamakoFtaviot, monachis domus Lioncelli, VtHe:mo Maczot, Petro
BoUfat-di, fmtt-e lioberto, conversis pjusdcm dornus, Petro Chfttvct,
Baiaiion, ViiMmo Ronna, Jauccmndo {!!io Bertn'di, VittcluM JoM-
relli. tn cujus rei robur et testimoniumEgo Intrus l'itosi sigillum
meum duxi present. UtteHii appottendum.

(1 Original parch. de 89 )ig.. coteNu*M? (Inv. A) etCCXCIV (jf~. e
Meau rond (3& nuH.), en cire verte, sur cordon htanc écu coupé de 4, au''raocf. à la faMO et A la ptame losangées; légende S'MÏW P)[t.ost. Copie dans le caMer OXtX..

CXCVU. y~~
CARTA WiLLELMt DE PORTIS, DE U. SËSTAMtIS FRUMENTt*.

)~rovERtNT universi pre!.ent. litteras inspecturi quod, unno Domini1~M".CC".LX<xvu"kalondas apriiis, WHJeimas de Portiset Johannes
filins suus, habitatores Romanis, jure propWo, pro se beredibusque
suis et successoribus, vcndidcrurit, trndiderunt et tituto perfecte et
irrevocabilis venditionis. in perpetuum Itabere conccsseruntû'atri
Andree abbati Lioncelli. ad opus dicte domus et totius capituli ejus-
dcm. duos sextarios frumenti censuales, quos predicta domusfacie-
bat eis quolibet anno de terris quas hubet in mandamento de Pisan-
tiano a via Roianesa insuper vendiderunt, inquam. cum dict.
conftnibtM.et cum omni jure. ccdcndo.. omncs actiones rcatcsct
personales, civiles, pretorias, utiles, directas et mixtas, anomaias.
usuarias et cunsuetudinarias, ipsumque emptorem in.. posscssioncm
indaxerunt et eidem do evictione promiserunt. htctis sacrosanctis
Evangetiis, secundum bonas et approbatas consuetudines ville
Romanis; ïuitautcm pretium hujus vonditionis octo libre Viennen.,
de quo.. dictt venditorcsrccognoveruntsibi fuisse intègresatisfactum
in peccunia numer., ctrenunciaverunt.promiserunt. et.. sodc-
vestientes, dict. abbatcm investierunt. Actum Romanis, in domo
Stephani do Vatentia. présent, et ad hoc vocutts et ro~. testibus

Stéphane et Pontio do Vatentia, Petro Sestru et Johanne Girart. ln
cujus rei testimoniumet {trmitatcmsigilla Sancti Bamard! do Roma-
nis et dom' Jacetmi de Turre, vicarii Romaaen~is, ad preces vendi-
torumpresentibus suntuppensa.

(*: Origine pareh. de 40 lig., coté Mat a9S )~c. A) et CCXC (JTMe. B).
fragm. des 2 sceaux, en cite verte, sur cordonsda même couleur au l".
(Saint.Hat-nitrdj: ..M. jvoirch. c)[t.vt.n.')!au3',ovate: f~'J~C~~BE1FOaM~Cj4MJ!0~

CXCV! 20 w< ~26/.

CARTA PoN(Tn) DE STABVLO QUE COXFtRMAT OMNE8 ALIAS
CARTAS*.

~ovBRMT universi presentes uttcras inspecturi, quod Ego Pontiusi~de Stabulo. spontaneus et consuhuset corpore et mente sanus
laudo, approboetconurmoin hac pres. carta omnesetsingulasdona-
tiones et venditioncs quas ego et dom. Odilo quondam pater meus
fecimus usque in hodiernum diem religiose domui Lioncelli. stvo
sint terre cutte vel Inculte, prata, pascaa, nemora, consus, reddttas
etomnmaliaquocumque nomine censeantur,cedensego dict. Pontius,
guorpîens et rcmttteM Deo et dictedomui omnem queretamomnem-
que actionem quam contre predict. domum nunc vêt inposterum
possem. facero vetmovere pro omn. et sing. rebus a me vêt a domo
Odilone. venditis vol donatisve!quocnmque atiomodo concessis,
vêt etiam pro atiis rcbus ab antccessodbus et attinenttbtis meis ad
'dict. domum quocumque titulo devolutis, faciens.. predicte domui
de.. predictis nnem perpetuum, cessionom irrevocabitem, refutto-
nom irresolubilem et pactum de non ulterius petendo. Que omnia et
sing. pro me et hcredibus seu successoribus mc~. sub obligatione
omnium bonorum meorum pre~. et fut., promitto vobis ven" patri
Andree abbati domus Lioncelli, récipient! et sottempniterstipulanti
nomine ejusdem, attendcro et observaro et rata et f!rma habere et
tonere inperpetuum et nunquam contra venire. corporali super
sanctaDeiEvangdtaa.meprestitojuramento, renuntians. Actum
Romanis, in domo Pontn de Valentia, xn!" kalendas aprilis, anno
Domini M*.CC*.LX",prescntibus ot ad hoc vocatis testibus fratre Bar-
nardo Fhnr!o!, Villelmo Maczoti converse,PontiodcVatentia, Romano
Turruchcm cterico et pturtbusaUis.Adperhennemautem memoriam
et perpetuam Ormitatem nos J(ohannes),divina miseracione Viennen-

sis archicpiscopas, pt'Ment. cartam ad pMccs predicti Pontii sigilli
nostri mumtBmejussimusroborar!,et ad preces ojusdemPontii sigil-
tum Sancti Barnardi Mt appensum pariter quo utitur capitulum
Romanensp.

(*,0nt!inatparch.de92ti~ 1/3, coté V!a8M (~to. ~) et CCLXXXVH1
f/Mc. B,; traces du 2 sceaux; au dos ~oi'tt's Dei.

CXCtX*.

Vcndicio per Adcmarum de Cursone domo Andrea abbate pratum
du Verne) et termm que est subtus dict. prutum quod appellatur de
Chauma et certes census sigillaturet data est anno Domini millio
ducentesimo sexagesimo primo.

(*) Sommairefourni par t'hu'eKt. A, cote Ber. zae (f* 32 v°;.

CC. ~Mta~waN26/.
(CARTA. DR PRATO DËL VERNE8 IN TERRtTOtUO HR TANNE))'.

TcrovERtNT univers! presentes litteras inspecturi, quod nos Petrus
Pilosi, Guigo Barnardi et Hugo Pilosi, canonicus Valontinus. de
mera, libera ac spontanea votuntate nostra, pro rcdemptionc anime
nostre et dom' Humberti Pilosi et dom' Jaucemndiet domo Guille et
omnium antecessorumnostrorum, donamus, cedimusetconcodimus,
tam pro cmenda dampnorum que dom. Humbertus Pilosi otim intdtit
domui supmdicte quam ex causa donationis simpliciset irrevocabilis
inter vives sivo heiomosine, Deo et domui Lioncelli, prout metius et
sanius potest intelligi sive dici, pratum del Vernes situm in territorio
de Tannei Rochafortes, contiguum ex una parte terris que fuerunt
quondam Richard! de Atexiano militis et ex a!tora terris prodicte
domus LionceUi damus, inquam, dict. pratum. cum omnibus terris
pertinentibus.. in quibuserant boissonate, et unam petiam terre conti-

guam gaietcrie, cedcndo.. omnia jura et omnes actiones. et de
supradict. rébus et dominio earum nos devestimus et vos dom. An-
dream abbatem. investimus, promittentes.. pro nobis et posteris
nostris, sub obiigatione omnium bonorum nostrorum. quod contra
predicta..nuUoonquamtempore venlemus vcl taciemus. sed. res
predict. univ. et sing. predicte domui satvabi.)ts,dcfendemusab
omni homiae et amparabimus bona udc, rcnunciantes in hoc facto,

corporuli a nobis super stmctn Dei Evange!ia prcstito juramento.
Act'nn apud domum Partis Dei, anno Domini M'CC'LX", x' kaien-
das apriiis, présent, et ad hoc vocatis testibus Guigone d'Ëras, Har-
nardo Fluviol, monachis domus Lionceiti. Viitetmo Maczoti converso
ejusdem domus,Hodonede Atcxiano,Borardo, Petro de Laia, Chata!,
Johanno coquinario. Item, anno Domini M".CC*.LX* prinM, die
jovis post octabas Paschc, in loco qui appellatur !i garda de 'Fannei,
nos supradicti Gnigo Barnardi et Uugo Pilosi fratres vendimus et
titulo perfecte venditionis concedimus vohis dom" Andree ahbati
domus Lioncelli. très sotid. et duos denar. ccn~utdes, quoitperctpt-
mus in tenemento quod'tonent BonetusVeiHons et sororqnondam
Gerardi Sectoris, item unam cminatam terre quam tenuit quondam
Donadeus juxtu terras que fuerunt quondam Richard} de Atexiano
militis, cum omni jure ot dominio nobis. compétente, item omnia

pascuu terrarum et nemorum quas et que nos tenemus seu posside-

mus vol atius nomine nostro in toto tcrhtorio de Tannei superius
nominato hec autem.. vendimus vohis d° Andrée. ad habettdtun,

preciosex tibrar. et dimidie Viennen., de quo precio conûtemur
nobis fuisse pienariesatisfactum; et fuerunt predicte resvenditcdc
dote dom" Guillequondam matris nostre, et de prediet. rebos nos
devestimus et vos. investimus, promittcntps uterque insolidum.
de cviciiono, vide), quod jureet ratione nos opponemuscuili bet qui.
questionemmoverit..scu querelam, et quod.. supradicta ratititabc-
Mmas inperpetuum atquo unna. mnunciantes. 'restes sunt liujus
venditionis Pctrus de Stabulo monacitusBonarum Vallium, Jolian-
nes de Dia ceUariti'ius domus LionccUi, ViUetmus Maczotz magistcr
ttc Voipa, Hodo de Aiexiano, Bcrardusde Rupe Forti, Petrus do Lain,
Viuctmus Ctmivcii. Ad majorcm autem supradictorum memoriam
nos supradicti Coigo Btu'nardi et Hugo Pilosi sigilla nostra pres.
pagine duximusapponenda.

(*) Original pareh. do 33 )f{;. )%. coté VV a~7 (~w. d) et CCLXXX!X
;/ttp. B). Frap)). des 2 Meaux ronds, en cire verte, sur cordons htanct)
t'cca du 1" est coupé de 2. & !a fasce unie j ce)ui du 2* est coupé de 4. au
chef de )égenf)e tS7C~ C~CONM P7~0S/. Copie dans le
cahier CCCXCt.

CCt. tM<M ~6/.
(ACQUISITtO <~MPt i JoHANNE GiBEUNS RoMA~NENS!)'.

i~rovERtNT un!v<a'si pt'esentes Htteras inspecturi quod, ahno Domini
1~M'CC'LX! pridtc kalendas junii, Johannes GibeMns, homo

Romanensts, vendidit et concessit ven" patri dom" Andree aM)att
domus Lioncelli, cmenti nominoet ad opus predictedomus, qucmdatn
campum situm in territorio de t'isancxan, inter vitun qua tcnditur
apud Maymanset inter campum Aymari de Curcxon sHum ab aqni-
!ono et eampum Villelmi de t'Oscha situm a meridic vcndidit, in-
quatn, dict. catnptim de mero et franco ulodio suo.. prpOo centum
solid. Viennensium, de quo sibi satisfactum fuisse ad requishionem
emptofis pubtice recognovit, quos centum sotid. Audis soror supra-
dtcti JohaaNis o!im )cgavit domui Lioncelli in sua ultima voluntate,
ud ucquirendum eidt'tn domut unum scstm'. n'untcuti censuak'm;
et.. dict. Johannes se devestivit et dict. d. ubbatem. invostivit,
cedendo eidcm.. omnia jura. pt'omitteM.. de evictione.. ethec
omniu..promisit. attendere et observareet nunquamcontt'avcnit'c.
corporaii.. interposito juramento, rcnuRttans. Cetcbrato vero
contractu, dict. dom. Andréas. devotuntutcct ''onscusufratrum..
domus, dedit et concessit dicto Johanni Gibelin suptttdict. campum
venditum, sub annuo censu unius sestar.. h'un)enti censualis, ad
bona UMgia ad que ecctcsia itomancnsis consuc.it dare terras suas
ad censum, ad habendum. sah'o ccnsu et dominiodirccto.. et dict.
Johannes promisit dicto d" Andrée. quod ipse et posteri sui dict.

censum annuatim in festo sancti Jutiani reddentprcdtctc domui et
eidem dict. dominium perpetuo re<:ognoseent. Actum Momanis. iu
domoPontii do Vaientia, présent, et ad boc vocatis testibus Stepitano
de Vatentia, PonHo de Vatentia, fratribus, Homano Turrucite))),
Berardo. !n cujus rei fidcm et testimoniumsigillum Saneti Barnardi
quo utitur capitulum Romanense présent. litteris, ad preces dicti
Joh. Gibelin, est appensum una cum sigillo ejusdem Johannis.

(*) Original parch. de 96 !)g.. coté W 9t9 (/a~ ~) et CCXCI !Jtn'. B)

traces de 2 sceaux sur cordons blancs. Copie dans le cahier CCCXCI.

CC! JMao<;<~M.

(CAMA DE EXONERATtONECEXSUs) t. SEST. FMMENTI~.

T~rovEMST universi présentes litteras inspecturi, quod cuni Johannesil Eudrici, haMtator Romanis et olim itabitatort'isancamt, dedisset
quondam et concessisset domai UoneetM, Cisterciensisordinis, sub

annuo ccnsu unius sestari! frumonti, sex pccias terre infraNcriptas.
et pro invastiturn dict. peciarum habuisset et rccepisseta domo prc-
dicht scx tibms Viennen. in pecuniu numeruta. postmodtim d!ct.

Johannes EndricL spontaneus et consultus vendidit et.. coneessit
ven" paMdom. Andree abbati predicte domus. dict. sestarium fru-
menti censuatem, quem dicta domus <ac!ebat. pro sex peciis terre
infrascript.et.. se devestivitet dict. abbatem investivit. eedendo..
fuit autem precium vcnditionis. sexaginta soMdi ~iennen., de quo..
venditor sibi saiisfactum fuisse plenarie puMica recognovit. Huic
etiam contractuiconsensit expresse Poncia mater dicti Johannis et
promisit. se nanquam contra facere. Hee autem sunt sex pecie
terre predicte una est in Planterlo inter terram Guillelmi de Portis
et terram Guigonii! de Favc!tta, alia est juxta terram Guigonis Ras.
paillart, tercia ad pirum Sancti Albani juxta terram quam habuit
domus LionceUi oMm a dom. LambertoprepositoVaiencie, qttarta. ad
rivum de Veissia juxta terram Johannis Eudrici, quinta in Podio
Ctma!t juxta blachiam Boveti canonici Romanensis, sexta est inter
terram dels Raspaillartz et terram Villelmi de Portis. Acta est dicta
venditio Romanis, in domo Lantelmi chabiscoi! Romanensis, anno
Domini M".CC".LX! tx. kalendas septembris, présent, et ad hoc
vocatis testibus fratre Bamardo, fratre Gera!do de Vacziu, mona-
chis Lioncelli, fratre Aymaro converse, Pontio de Valentia, Stcphano
deRoins, Boutos Gibelin, Petro d'Acra, Petro de ïnmone. Ad majo-

t*)Or)gina)pa'-ch.de26Hf.I/3, coté No~. aM f~c. et CCXCII
(ftK'. B); au dos farMs De~.tte sex pMtM terre. Sceau ovale (65 mm.].
en cire jaune prélat assis, chap<\ mitré, tenant sa crosse de la gauche et
bénissant de la droite,tégende t .SCS BA)~MRD7S~CN~BMMOPVS.

CC!H. Ko~N~c
(ËMPHYTEOSIS PR~EPOSm VAt-BNTiB ABBATt LEONCEÏ.Ï.ï)'.

(') Le texte de cette pièce, iMërée dans notre C<t<'<«<. St-P~ffe ~M
~M'9-Ma-fo<.fch. xu. p. '78-80). M trouvedans te cahier DX!X (p. 191-3).
ou nous retevone~uetquesvariantes L 1 C<ttKe(cnM..ra<eMM<B,4e)KpA<(.
~<otte<<M, 6 OM<<~t $? pefpetwtm très pet«M, '7 PereMfa,a. o<Mtt<tM<Mtt,
8 etc. <'o~tt<r. 18 D<M'<MMKFa~eWt. tet SI Co(tM, 80 MKM, 8C C. c<t-
MOKMttS (!). 38<t(tMt. 38 ~{et)(t<e.

CCIV, ~H<'<
(CEfSUS DOMU8 DEL Co~HR PREPOSiTO YALENTiE)*.

TCouners fai al prebost xu. lib. cessuals payar a la St-Appotinaretdos fromages que devont vatcr vt. sols, per v. chabanarius et per
!o ctaux prebostul in Avaisa, et per una pessa de terra et per una
pessa de pra que sont a Moillasola, per tres pessas de bosc que sont in
Avaisa et Foc que es appellas ti Pcireiras, e tochant se de doas parts
at bosc do Couner et d'autra part a la via pubHca do Hotmas, et per
una pessa a qui mesme que se ten d'une part al base devant dit et
d'aultra partz a ta terra do St'Pierre de Bore et d'altra part a la via
de Rotmas, et per auttra terra que se tent d'una partz al bosc de
Durand Barbier c d'aultra part al champ dei prebost et d'autre part a
ta terra deu Johan de S. Bartholomieu, et per une pessa de bosc que
es et terraor det Coing qui so saieureire de St-Anthoni,et general-
menti per totas las terras cotivas et non cotivas. bosz, pasquieM et
chassas, et per totas las chausas que tcinam stneareire del prebost
lu vaisper de S. Anthoni el dit terraor de Javnisa desotz la via et
desobre la via, et per una pessa do hosc an las chauzas que es al
Coing et tocha se d'una part a la term del Couner et d'autra part nu
to viol qui vai al pra de la maison det Couner retenge al prebot et
ses successors en toutas las chausas que sont dichas la seignoria et
per los pasquiers de la Chalvi et de touta la prebosta.

(') Cette pancartese trouve également dans te cahier DXtX (p. 189.90),
qut nous fournit trop de variantes au texte inséré dans notre Car<«<. de
.S<-P(erM du Boxr~ [ch. xm, p. 80-1) pour nous dispenser de reproduire
ce docuMent en langue romane.

CCV. ~~c~~M.
CARTA DOM' SfLYtONtS (DE CLARIACO), DE PARTE DEt*.

N os Silvio, dominus Ctariaci, notum facimus universis présentes
i~tMiterasinspecturis, quod cum ùone memorie dom. GuiUctmM~,
dominus Clariaci, otim dederit et concesserit per se et heredes seu
snccessores suos inperpetuum, pro remedio anime sue et antecesso-
rum suoram Dec et conventui Lioncelli et domuiPartis Dei medie-
tatem mansi quod appellaturdel Chapuisons s et nemus de Soseira-
ï)M 4 et nemus det Chatvetz, retento sibi et suis annuo ccnsu duorum

sestar. avene item dederit et concesseriteis et putorlbus eorum pas-
cua in toto mandamento PisanciaMi secandam partem dominii sut,
sine dampno pratorum, segetum et taillate, et iUa speciatiter que
limitantur seu terminuntur a stmta publica que tondit ab ulmo de
Ateiisan versus Rovoira < et habent latitudinem versus Rupem
Fortcm, sub ett libertate ut nullis atiis religtosis pt~scua ista que sant
collulaspeciatiter intraM iiceat nisi ccmpeHat nécessitastranseundi

pro quibus pascuis tenetur reddere dict. convcntus M. solidos pro
caseo annuttttm; item dederit et coucesserM eis quecumquepote-
runt 10 autemptionis titulo aut henet!cti nomino acquh'ore vel coin-
purare intm pascuct spécialité!' limitatu item cum dom. Rotge-
rius dominus Clariuci, o!im dederit et conccsserit pro se et
heredibus seu successoribus suis inperpetuum Deo et dicte domui
Lioncelli, quod de rébus et aaimatibus soualiis quibustibet mobilibus
dicte domus nuîtum usaticum nulla pecunia occasionc pedagii vêt
alterius usagil cujuscumquo debiti vol indebiti ab ipsis vêt eorum
ntmcii!! dccctero exigatur, set jumenta ot saumarU et omnes res
eorum per totam terram suam sive per aquam nbsqaeomni pedagio

et exactionc transitum et rcdttam habeaut Uberum et pateotem
Kos supt'a dict. Silvio non vi, non dolo hidact~ hec predicta a dict.
antecessoribusmeis donata predicte domui et concessa, eidem domui
iterum coacedimus et donamus, et supt'adict. donationes et conces-
siones o!im factas a dicto dom, ViUctmodomino Ctariac! et a dicto
Rogerio, vide!, de dicta mcdietate mansi et de nemoro de Sosc!ra-
nes et nemore det Clialvetz, supra dicto conventui de Lioncetto
laudamus et approbamuset esse volumus perpetuis temporibus vati-

turas, et etlam donationes scu concesstoaeseis factas de acqu!sHiont-

bus habitis et Mendis, exemptione vêt dono intra pascm supradicta
etdediet. pedagHsctdcpascuissnpertasmemoratis"; item donamus

et conccdimasDeo et dicte domui Lioncelli, quod ipsa possit facere
revirentta in omnibus et singulis praMs suis habitis et Itabeadis

!tem donamus et concedimuspredicte domuiLionc. venationes omnes
per singulaset omnes possessiones domug Partis De!, Ha quod non
veaabinMU*ibidem nec venari tsK~omttsnec venari aliquem pcnnittc-

mus volumus autem quod pro dict. duobus sest. avene quos pro
dicta medietnte mansiet dictonemore do Sosoiranes et nemore del
Chaivetz tenobatur facero nobis et lieredibus seu successoribusnostris
inperpetaum, dicta domus Lionc. teneatar facerodecetcroduos sest.
frumenti etommam censuales et de dict. duobus sest. avene dece-
tero nuHatenM tencatur.Uni versaautom et singula supradictaet infra

contenta promittimus nos supradict. SiivioetHogeriusuMusno$ter,
ambo insimu~ et uterqae perse,pro nobis etsuccessoribus nostrisseu
heredibus inperpetuum vobis ven" patri domo Aodreo. attcnderoot
observare et nullo umquam tempoM contraven!re. corporaU super
sancta Dei Evangetia a nobis ambobusprcstitojuramento,renuncian-
tes. Sc!endumvero est quod nos supradict. Silvio habuimasa dicta
domoLtonceUt pro supradict.concessionibusseudonattonibusqa!ngen-
tos solid. Viennenses in pecunia aumerata, ia quibus renunciamus.
Actum in crastinum beati ~thomi apud Pisanciaaum,in fumeMo
juxta capellam M, prescntibuset ad hoc vocatif tcstibus Jacobo de
Revesto monacho, Johanne Francisciconverso, Ugone Lobeti milite,
magistro Petro notario, Petro de A!ts M vji)a, Aymaro de Cursone,
Bergovionede L'rrio M, domicellis. Villelmo de Graisan, Villelmode
Avalone, Petro BacciM, anno DominiM'.CC'.LX'primo, xv. kalenaas
febroarii. ln cujus roi fidem et testimonium, nos supradict. Silvio
dominus Clariaci et Rotgerius fiiiMS noster sigilla nostra apposui-
mus huic carte.

ccvr. l2G2.
Tenementum de Favathiaspropo domumPartis Dei fuit traditum

monasterio in pennutacioncm per Ademarum de Cursone, anno
Dominimillio ducentesimosexagesimo secundo.

(*) Sommaire fourni par t'Tace~. cote BS 9« (f" 33 v).

CCVM. aw<< ~M.
(CAMA) PRMRtS SA.NCT! JuUANt, DE SEX DEXARUS

CBN8UAUBUS PRO TfOSA GU!LLELM! BRAXLART*.

T~ovERMT untverst prosent. litteras inspectur!, quod aano Domint
i~M'.CO'.LX!)",x"katendM mat, nos Petrus Tnrdiuf. pr!ot'Sancti

Juliani, tutor tiberorum WiUetmt Bollart, considerata utUHate dict.

liberorum, venditionem factam a diet. liberis ven" Andrée abbati

Liuncelli, tic quadam vinca que sita est inter vineas et terras ceHarii,

concessimus et ratam habulmus per nos et successorosnostros inper-

petumn: item et quon!am dicta vinea erat do dominio ûcdeMe Sanct!

Juliani, ln qua dicta ecclesill porcipiebat vt. denanoscensuates,nos
dict. prior, ad precesdtct! abbatiset convcntusLiuncelli incHnatt, de
dictis vt. den. censual. habtitmusetrccepimuspernosotsuccessores
nostros escambium,videl. eminam bladi quam pcrcipiebomtdicti abbas

et conventus in quodam channv~ntquod situm est inter mjUMU que
dicitur Gtrmma et terras dicte ecdes:e, quod bladum faciunt Petrus

et Poncius Girantz fratrci}, de qao censa abbas et conventus predicti

se et suos saccessoresdevestientes, nos et sucecssoresnostros !nvas-

tierunt. et nos n!chi!o[min]us de dicta vinca et de dictis V!. den.

censual. promMtentcs. [quod] servari faciemus per tiberos dicti

WUt' Bollart [dict. ve]nditionom et dict. escambium. [Acta sun]t

hec in claustro Sancti JuUani juxta ostium cccicsic, coram testibus

present, et [vocatijs Jacobo det Revest m(onach)o LOmceHi, Ntcho-

!ao Chabatz m(onacH)oSancti Mauricii, [N!cho]tao Teiseor capeUano,

Richarde tnuraor, WiUetmo Grasin, conversis Liuncelli, Johanne

Chabatz, Poncio Chabat, Poncio Ginant, Bontoso Arvouf, Petro Acol,

Lantelmode Gigort, canonico Sancte Crucis. Ad majorent autem om-
n!um predict. nrmitatetn et memoriamHt posterum optinendam, nos
dict. prior present. cartam sigilli nostri munimine duximus robo-
raadam.

;') Originalparch. de 25 tig., coté AwteMMe (lnu. A) etCXLHt(Inv. B),
.rong~ & gauche fragm. de petit sceau indistinct snr tresse au dos i<e«)'&
ceHoWtJifo~<M C<eW.

CCV! S2 H!<tt ~2M.

(CAMÀ) PûN(TIt) DE STABULO, DE CttA.TUSANJAS~

~rovEMNT universi present. Miteras inspecturi, quod anno Domini
J~!M'CC<LX! xt"ka!endas junU, Pontius de Stabulo domicellus

jure proprio, prose hcrcdibusquesais et sacccsscribtM,vendidit, tra-
didit et titulo perfecto et tt-revocabUis venditionis. in perpetuum
habere concessit dom'* Audrcc abbat! Liuncelli. sexdecim denar.
ccnsuates, quos habebat et percipit'bat in locis inferius nominatis, de
quibus faciebat sibi Andretrs Fornerii octo den. consuales de quadam

pecia terre que est apud Chatuangas, sita inter terras Partis Dei et
terram qnam tenet Thomas a Hovoto canonico Romanensi, et duos
denar. censuaiesquos faciebatoi Titomas de quadam petia terre que
est in eodem territorio, situ intcr terras dicte grangio et terram atta-
ris Bettte Marie Romanis, et sex denar. ccnsua!es (juos fuciebat ei
Lambertus Sutor de quadampetia terre que estapud Chaureiras, sita
inter terram et pratum de Vuipa et tcrrum quam tcnct Petrus Longia
dicte Boveto vendidit, inquam, dict. venditordict. ccnsumcumdict.
conHnibtM suis et cum aiii~ si qui sunt. dansethun.. quicquid.plus
valent. cedendo. ipsumque abbatem.. in possessionem induxit.. et
de evictione promisit.. fuit autem pretium hujtis venditionis viginti
solidi Viennen., de quo dict. venditor ad requisitionem emptoris
recognovitsibi fuisse intègresatistactum in peccunianumerata, renun-
ciaHs. promisit et'am.. quod omnia inviolubilitcrobservabit, et de
dicto consu se devestivit et abbatem investivit. Actum apud Partcm
Dei, présent, lestibusJacobo priore, Bernardo de MoHtiiisio, Jottanne
de Dia ceUarurio, Petro de Stabuio, Franeonc Kotru, Jacobo de Ke-
vesto, mouacitiset sacerdotibus, Johanne Francise!converso, Pontio
do Vaientiaet ArnaldoBaricterii. !n cujus rei tcstimonium et Ormita-
tem sigillum predicti Pontii de Stabulo presentibus est appensum.

(') Original parch. de 36 lig., coté A <~tf:bM aM (Inv. A) et CCXCV
(/Mo. B;! trace de sceau sur cordon Manc & double queue: au dos jPeïYtdenar. Mn«tNMttM, de Parte Dei.

CCIX. ~< ~JM3.

(CARTA) JOHANMS CttABATZ

DR QUADAM PETtA TKRRE APUD SANCTUM JuUANUM~.

r< EnctORAsunt que geruntur et minori possunt ctdumpniapcrturbari,si vigorem traxerint n testinioiiio HUerurum. PatMt igitur iume
present. Mrtam intuentibus quo<t, cnm ego JohauncsChabatz,hab}-
tatot' ville Sancti Juliani do Tribus Pnttis et bnjulus ejusdem ville,
Diensisdiocesis, habcrcm et possidcrem quandam peciam terre, su!)
annuocoMu trium cminnrum frumenti ccMuaJium,adomoLiuuct'tti,
Cisterciensis ordinis, que tcrm sita est in locis !~fcrius subdicendis,
dict. peciam terre et jus quod httbcbMu in endcm vendo vobis doM"
Andrée abbati dicti monasterii. Kt hoc pro precio sextibmntm
Viennensis et Vatentin. monetc, concedens vobis ut. possitis in-
gredipossessiom'n). intérim txmcn quottst))n'app)vbon(icritb..cot)s.

tituo me.. possidere. Dicta pecia terre sita est infra limites parrochie
ville dicti Sancti Juliani, et contiguatur a duabM partibus vineis et
terris cet)ar!i dicti Monasteril et ab atiis partibus terris GaiHetmi
Meittet et Petri Guiaant: si vero.. plus vatet. hoc totum dono.
pretium autem supradict. confiteor me babuisse et recepissea vobis,

renuncians. Ego autem Miio.ttiiMJohannisdictivenditoris.consen-

sum probeo atienationi rei superius vendito.. primitus cercioratus,
promittentes nos ambo. predicta deffendere. rcnanciantes.. que
omnia.. juramusattendere bona ade, tactis EuvaageIMs sacrosanctis.
Actum aput abbaclam dicti Monasterii, mense augusti, anno Domini

M'CC'LX'ÎI", testibus present. vocatis et rogatis: Jacobo priore et
Ismidone vestiario, Armanno in<trmario, Jacobo sacrista, Hugone
Freel, Pe. de Romanis, monjachis) dicti monasterii, Lantelmo de Gi-

gornz converso, Po. Chabatz, Bontozo Ervieu, Petro Grenoet Johanne

Glrbout, laycis. Et ad majorem supradict. omnium<!rmitatem, nos
predictiJohannes venditor et Milo fltius ejus et nos dict. abbas Liun-
celli sigillum Yen"' patris et dom' Amedei Diensis fepiscopi] apponi

fecimus concordi[ter] huic carte.

(') Original parch. de 26 Hg., coté ToMenteat «4 (Atf. A) K CXLtV
(7M. B) fragm. de sceau sur tresse de chanvre au dos Oe e<ttp«oM< <w-

;<t«<ftMt <en'~ c<w<~<M~ttte<9 ceMo~ JMbM<t$ C<<tW.

CCX. ~~M~M.
(DoNATtO NBMORIS A PRIORE ET CONYENTU DE MARNANTO)*.

i~TOTUM sit omnibus present. et futuris quod, anno Domini mMt'o
1~CC*.LX'secundo, nos Pctrus prior et conventusecc!este de Mar-

nanto dedimus et concessimus domo Andrée abbati Lyuncelli, reci-

pienti nomine suo et sui monasterii, quintam etsextam partem cujus-
dam nemoris quod vu)gariter appellatur Citarmoays, item tertiam
partem cujusdam nlterius nemoris quod nuncupatur le Fous et est
infra dict. nemus de Charamay dedimus, inquam, predict, partes
dict. nemorum ad domumMarnantt directe spectantes supranominato
abbati. ad habendum et tencndum, retento tamen indict. nemori-

bus annuo censu viginti solid. Viennensis monete nobis et successo-
ribus nostris iu festo saneti Andrée apostoli solvendorum ab eodom

abbateet successoribus rectoribus domus Lyuncelli singulis annis in

perpetuum,ita dumtaxatquod toium nemus de Charamayet le Feus

tcneantur pro iudiviso nobis et successonbus oo.<tris pro supradicto

censu suis temporibus persotvcndo, retentis etiam in prcdict. nemo-
ribus pascuis herburum et frondium et cottectione ramoram, ad opus
pecoram seu MimaMumdomus Marnaati et omnium mcmbrorumad
eandem domum spectantium et etiam omnium intMbitantium in par-
rochiu Arfotic ville omni tempore, excepto a festo beati Michaetis
usque ad Natatem Domint quando glandes seu castaneo in eiiidcm
nemoribus inct'cverint si autcm per habitatofes grangie de Lentio
seuperatiumquempiamdicta nemora detcriorari contif;erit, nichilo-
minus dicti abbas et conventusLyuncelliet eorum successoresad so)u-
tionom dicti censusperpetuo icnebuntur. Fuit autcm spetiatiteractum
et expressum inter nos priorem et conventum Marnaati ex una parte
et dict. abbatem nomine domus Lyuncelli ex attera, quod si forte
supra predictis vet aliquod predict. inter nos et successofes nostros
ad mvicem contentio in postcrum vel questio suborta fuerit, pars
altera non possit partem advcrsamtrahere in causam per privitegium
atiquodseu per litterampapa!em, quamdiu pars rea volueritstare juri
per manum archiepiscopi Viennensis qui pro tempore fuerit seu
coram domino castri de Monte Chanuto qui fuerit co tempore. !tec
autem omnia et singula Nos dicti prier et conventus Mamanti.. et
Nos abbas et conventusLyuncelli.sub obtigatione omnium bonorum
et rerum sapnMUcte gnutgie de Lentio, promittimus t!de)iter obsor-
vare et non contra venire nec contravonientibus conscntire. Actum
apud Marcolen, in festo sancti Gregorii pape, anno superiusmemo-
rato. !n cujus roi memoriam et tcstimonium Nos supranominati prier
et conventus Marnant! sigillum nostrum conventunlc apposuimus
presentipagine, et Nos Gaufridus dominusMontis Citanuti, ad preces
dict. prioris et conventus Murnanti, sigittum nostrum cidem pagine
duximus apponendum.

[*)0)'it;ina) pareli. de 21 lig. 1,'3, coté CCCCXLVHt(7M<B); traces do
2 sceaux sur cordon vert et tresse brune.

CCXI. mars ~M.
CAR(TA) WIU.ELMI DE8DER DE BANKOLS, W~PE*.

T~ovEMffTuniversi presentes Mttoras inspecturi quod, anno Domini
i~M'CO'.LXI!°,

xv. kalendas aprilis, GuiUetmus Desiderii de
Alexiano domicellus. certus, spontaneus et consultus, Yendidit et
titulo perfecto et irrevocabitis venditionis concessit venu patri dom°
Andree abbati domusLioncelli.. quandampetiam terre sitam in ter-

ritorio de Bainndis, intertermm moniattum de Vornayson et terram
ViHchNide Oschla, ad habendum, e~ pretio quatuordecituHbmrutn
Vicnttcn., de quo dict. vcnditor sibi satisfactum fuisse pubticoreco-
gnovit, cedendo. omnia jura et omnes act!ones.. hoc satvo quod
idem venditor retinuit sibi et posteris suis in dicta pecia ten'e unum
sestar. frumenti censua!cmquem.. dicta domus faciet inperpetuum

Gui!i" Desidcrii ctho'edibussuis; prmnisitetiam. de evictione. Et
insMperJot'dana,uxor dicti venditoris, dicte venditioni consensit..et

pro laude habuit duos sestar. frutnenti.. pt'omisct'unt. reuuncMU-

tes. Actum in territoriode Hamnoutz, pt-esent. et ad hoc vocatis tes-

tibus Francone janitorc domus Lioncelli, Vittetmo Maczoti, Poncio

Bret, convorsis dicte domus, Ho()one de Atexiano domiccito, Gui!-

Mmo serviente abbatis. Ad majorcm autem hujus rei firmitatem,

supradict. Villelmus DosidM'ii venditoret Hodo de A)oxiano sigilla

sua duxerunt present. litteris apponenda.

(*' Original pareh. de 84 )ig. 1'3. cotR Sano. sa9 (~c. A) et CCCCLIII

(7~. B) traces do 2 sceauxsur cordon: biano et vert.

CCXU. M~<MK&~e~OJ.

CARTA ODONtS DE ÂLEXtANO PRO QtJADAM PETtA TRRRR S!TA

tN TERR1TOMO VULPË*.

i~ovERtKTuniversi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini
rtM°.CC'LXin°,nonas septembris, Cdo de Alexiano domicciius.
certus, spontaneuset consultus vendidit et tit. perf. et irrevoc. ven-
dit. concessit domo Andree, domus Liuncelli abbati. quandampetiam

terre sitam in territorio doBainots, juxta vadum de Eroa inter terra-}

Liuncelli et terram tibcrorum Artuudi de Octuduno, ad habendum,

etc., precio sex tibrarum Vietmen.. de quo dict. venditor sibi satis-
fictum fuisse publiée recognovit, cedcndo. omnes actiones.. aruo-
m~as.. hoc salvo qnod venditor retinuitsibi et posteris suis in dicta

petia terre xn. denar. censuales quos.. dicta domus faciet inperpetuum

Odont de Alexiano et heredibussuis; promisitoti!tm.doevictiono.
et.. se devestivit. Et insuper Rainauda, uxor dicti venditoris, dicte

venditioni consensit.. et pro iaude habuit unum sestar. frumenti..
similiter et Odilo, fUiosdicti venditoris,et Petrus Otricz do Montiiisio,

nepos ejusdcm vend., dict. venditionemhadaverunt universa.. pro-
miserunt. attenderoct observarc.renunciantes..juri ypothecarum

et VeUieano. Actum in territorio de Bainols, present. et ad hoc

vocatis testibus Francone portario, Jacobo sacrista, monachisLiun-
eeUi, WitMmo Macotz converse, Oditonc de Montiiisiomilite, Petro
Aiqus, Hobino Belsone, Martine coquinario Wtpe, Chatat gartione
dicti dom' A. ubbatis, Wiiieimo Merte de Atcxiano. Ad majorem
autem hnjus rei ttrmitatcm et memoriam inposterum optinendam,
supradict.Odo deAtextanovenditor sigillisui mummen d~xitprésent.
!itterisapponendum.

f) Original parch. de 25 tig.. cof RM Ma (~)f. A) et CCCCXUX(~c. B).
!)eMuova)e(3 cpnt.f.encire brune, sur cordonde (tt et soie a donbte qucnc'dans le chiuopuntion passant, légende: 18- ODO MMBMA Copiedans le cab. LCCXCL

CCXHt'.

Vendicio fratr is Andree abbatis do decem denariis cum obolo facta
per Odilium de Montilhesio, constante instrumenta sumpto de anno
Domini millio ducentesimo sexagesimo tercio.

(*)ÂM)yseextraite de )'fw<t. A, cote Ko. S49 (f" 105 v).

CCX~. ~N /~Wer ~M.
HELEMOSINA DELt.A PËROSA QUAM FECtT ViLLELMA CHACtA*.

A KNo Domini M'CC".LXm", noverint universi presentem iittcram
inspecturi,quod ego vmoima Chacia, non coacta, non seducta,
non circumventa, set propria et iibcra voluntate dono et lego, pro
remedio anime mee et parenttim mcorum, Deo et beate Marie Lyon-
celli et omnibus fratribus ibidem Deo sct'vientibus et tibi A(ndree)
abbati dicte domus, recipienti nomiue predicte domus Lyoncelli, tres
cminasfrumemiannuatcsquas habeo super vincam et campumdeUa
Perosa; donc etiam et iego omne jus et dominium quod habeo in
dicto campo et in dicta vinea detta Perosa et hoc feci cunt consensu
et vo!un<ate Dahnacii d'Ussom, do cujus dominio erant supradicta,
et ad majorem (Irmitatem ipse Dalmacius presentem litteram sigilli
sui munimine roboravit. Et promitto, ego dicta Villelma, quod ego
non feci nec faciam pro quo dict&donatiominus possit valere, abre-
nuncians!egi Jutic de fundo dotauet omni excepcioni legum et cano-
num, etomnijuri scripto et non scripto, et omni deindeauxitioquo
possem contra venire vel aliquid infringere de predictis. Testes

Nichotams c&ppeManasde Monasterio, Poncins Chabast, ViHehnu!;et
Jo. Btacha fratres, NicotausBorna et ViHehnus Bertranz, P. Girandi,
Ja(cobus) prier LyonceUi datum xf kalondas mardi.

(') OrtgiMt parch. do 19 tig., cotéE~t M7 (Inv. et CXL! (Jw. B)

trace de ece:m sur lemnisque au dos Ootmw tft(t<(w< Chaoie de tri-
&«< emtM« /nMKMM NMper CtthKMt et eowtpttntdelta Peroto-Co~~t Be<t<
For~.

CCXV. fEMU. ~6~.
CAMA JoHANNtS GEBEH, DE UNO CESTAR10 FMMEN'r~.

T~o\EM!<r universipMsent. litteras inspeturi quod, cum ven"' pater
dom. Andréas, abbas tunc temporis domus Lioncelli, dedisset et
concessisset. Johanni Gibeliniquondam homini Romanis, sub annuo
censu unius sest. frumenti censualis, quendam campum situm in
territorio Ptsanci(a)nt, inter viam quatenditur apud lliaimanset inter
campum Ademart de Cursone situmab aquilone et eampum Willeimi
do Olchia situm a mendie, quem campum predict. dom. abbas eme-
rat.. a predicto Joh. Gibelini quondam; Ego Pontius do Rupe domi-
cellus de Osteuno, cum predict. campus sit de feudo meo. veto et
concedo nomine moo et hercdumet successorummeorum ven'' patri
domo Dulcio abbati dicte domus UonceUi. quod dicta domus Uonc.
possit perpetuo exigere et tevaro ot perciptirea quolibet tettcmentano
seu possessore predicti campi singulis annis predict. itestarnin) fru-
menti censualem,absque mea et heredumetsnccess. meorumcontra-
dtctione. Proqna conccssbne a me facta.. MaRteoretrecognosco
quod predict. dom. Dulcius a!)bas dedit et solvit mihi decem soMdos
Viennen. et quosdam sotulares et unnmcaseMm.dequibusmcteneo
plenarie pro pagato, et promitto. et remmtio. Actnm in domo
Partis Dei, present. et ad hoc vocatiset rogatis testibus domo Jacobo
Jordani priore dicte domus, fratre Bernardo Fiaviot, fratre Bernardo
Rufl, fratre W(illelm)o Pangon, fratribus dicte domus, Pontio do
Vienna sacerdote, Johanna Giraudiet Petro Berleti. !n cujusreHestt-
monium et firmitatem ego dict. Pontius do Rnpe sigillum meum
apposui haie carte.

Original parch. de 29 lig., coté h .tt<~q<174 (fw..4) et CCXCVII
(Inv. B) fragm. de sceau en cire verte sur cordon blanc.

CCXV!. <tO!M ~264.
CARTA WtLLBLMt DE 0]LCHtA ET CttABERTB UXOBïS EJU8

PRO PoK(TtO) DE SïABULO*.

T~rovERMT universi présent, iitteras inspecturi quod, cum controver-
i~ sia vertereturinter ven'~ patrem fratrem Dulcium abbutemdomus
Liuncelli ac conventum ejusdem loci, ex una parte, ctWiUetmumde
0!chta haMtatorcm Pisancianinomine suo et Chabcrte uxorissuc, ex
altéra, super eo quod dict. abbas dicebat quod dictus Wu de Olchia
sciserat ot acceperat et deportari feccrat auctoritatesua propriapluries
de lignis cujusdam nemoris dicte domus Liuncelli, contra voluntatcm
abbatis et conventus. in eorum prejudicium et gruvamen, quod
nemus cum qutbasdampetits terre et cum juribus infra scriptis pre-
dict. abbas dicebat quod Pondus de Stabulo domicellus quondam,
pater dicte Chaberte, dedit Deo et béate ~tanc et fratribus Liuncollis.
in hetemosinampro remedio auime sue et parcntuHi suorum, quod
nemus est in Monte Pcu'oso, in parrochiadeCitatusangaset contiguu-
tur nemori Bovcti fUii Lamberti de Ostcuno. Jura vero et terre.
suntttee videl. quicquid juris et requisitionis dict. Poncius habebat..
m quodam prato quod est ai vernes de Chatusangas, quod tempoM
dicte donationis tenebat Juvenis d'Aigaia sub annuo censu trium
dcnar. censual. item taschie quas Pontiushabebat et percipiebat in
parrochiaecclesie de Chatusangas, in terris liospitalis item quatuor
petio terre quas idem Pontiushabobat in dicta parrochia, quurumuna